
NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU UN MINISTRU KABINETA 
SADARBĪBAS MEMORANDA ĪSTENOŠANAS PADOME 

Brīvības bulvāris 36, Rīga, LV-1520, tālr. 67082949, e-pasts nvo@mk.gov.lv, www.mk.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

5.3.2/5 

Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda 

īstenošanas padomes sēdes protokols 

 

Protokols Nr. 5 

2024. gada 29. maijā 

Ministru kabineta Zaļajā zālē, Brīvības bulvārī 36, Rīgā/ attālināti Webex platformā  

 

Sēdi vada:  

Kristīne Zonberga – biedrības "Latvijas Pilsoniskā alianse" direktore, Memoranda padomes 

vadītāja vietniece 

 

Sēdē piedalās padomes locekļi un to pārstāvji: 

1. Ieva Lībķena (aizvieto Jāni Citskovski) – Valsts kancelejas direktora vietniece valsts 

pārvaldes jautājumos, Valsts pārvaldes politikas departamenta vadītāja 

2. Agnese Rācene Krūmiņa – Tieslietu ministrijas pārstāve 

3. Ilze Skrodele – Ministru prezidentes padomniece valsts pārvaldes jautājumos 

4. Ingus Alliks – Labklājības ministrijas valsts sekretārs (piedalās sēdē līdz plkst. 12.45) 

5. Māris Kliesmets (aizvieto Edvīnu Balševicu) – Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas pārstāvis 

6. Zane Logina (aizvieto Baibu Bāni) – Finanšu ministrijas pārstāve (piedalās sēdē līdz 

plkst. 13.13) 

7. Zane Vāgnere (aizvieto Daci Vilsoni) – Kultūras ministrijas pārstāve 

8. Inese Tauriņa – biedrības "Sabiedrība par atklātību - Delna" direktore 

9. Iveta Kažoka – biedrības "Sabiedriskās politikas centrs Providus" direktore 

10. Kirils Solovjovs – biedrības "Ar pasaules pieredzi Latvijā" pārstāvis 

11. Ivars Balodis - nodibinājuma "Invalīdu un viņu draugu apvienība Apeirons" valdes 

priekšsēdētājs 

12. Vita Anda Tērauda – nodibinājuma "Latvijas Dabas fonds" direktore 

13. Jānis Rozītis  – nodibinājuma "Pasaules Dabas fonds" direktors 

14. Indra Lūse – biedrības "Latvijas juristu apvienība" valdes locekle 

 

Citi sēdes dalībnieki: 

Ilze Trušinska – Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

Gundega Šulca – Centrālā finanšu līgumu aģentūra 

Ervīns Ziemelis – Centrālā finanšu līgumu aģentūra 

Agnese Lāce – Kultūras ministrija 

Anita Kleinberga – Kultūras ministrija 

Linda Krūmiņa – Kultūras ministrija 

Ieva Ārendte-Kokare – Kultūras ministrija  

Inese Kušķe – Valsts kanceleja 



2 

Inese Puriņa – Aktīvo iedzīvotāju fonds 

Inete Ielīte – biedrība "Sieviešu sadarbības tīkls" 

Katrīna Leitāne – biedrība "Latvijas Jaunatnes padome" 

Rihards Blese – biedrība "Latvijas Darba devēju konfederācija" 

Anda Kursiša – biedrība "Latvijas Arhitektu savienība" 

Baiba Ziemele – biedrība "Latvijas Hemofilijas biedrība" 

Ieva Raudsepa – biedrība "Gribu palīdzēt bēgļiem" 

Aira Priedīte – biedrība "Eiropas Latviešu apvienība" 

Dace Spaliņa – Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāts 

Zaiga Pūce – Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāts 

Inga Liepa – Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāts 

Barba Girgensone – biedrība " Latvijas Senioru Kopienu apvienība" 

Dace Dobrāja – biedrība "Latvijas Neredzīgo biedrība"  

Āris Ādlers – biedrība "Alianse Pārnozariskai Ilgtspējīgai Attīstībai" 

Juris Dzelme – nodibinājums "Augstākās izglītības kvalitātes centrs"/ biedrība "Latvijas 

Neatkarīgā izglītības un zinātnes apvienība" 

Līna Putāne – biedrība "Latvijas Pilsoniskā alianse" 

Zigmunds Kārklevalks – Latvijas Iekšlietu darbinieku arodbiedrība 

Baiba Rivža – biedrība "Latvijas Lauksaimniecības un Meža Zinātņu akadēmija" 

Uldis Dūmiņš – biedrība "Zemgales NVO centrs" 

Oskars Zuģickis – biedrība "Dienvidlatgales NVO atbalsta centrs" 

 

Protokolē: 

Zane Legzdiņa-Joja – Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta Valsts 

pārvaldes attīstības nodaļas konsultante sabiedrības līdzdalības jautājumos  

 

Sēdi sāk plkst. 11.02 

 

Sēdes darba kārtība: 

   Jautājums Ziņo/Uzaicinātie 

1. 
Par 29.05.2024. sēdes darba kārtības ap-

stiprināšanu 

Kristīne Zonberga 

Biedrības "Latvijas Pilsoniskā 

alianse" direktore, Memoranda 

padomes vadītāja vietniece 

2. 

Par interešu konflikta novēršanas regulē-

juma ietekmi uz biedrību un nodibinā-

jumu darbību un to amatpersonām 

Iveta Kažoka  

Biedrības "Sabiedriskās 

politikas centrs PROVIDUS" 

direktore 

Centrālā finanšu līgumu 

aģentūra 

Finanšu ministrija 

3. 
Par valsts budžeta programmas "NVO 

fonds" prioritātēm 2025.-2026.gadam 

Dace Spaliņa 

Sabiedrības integrācijas fonda 

sekretariāts 

4.  

Par Ministru kabineta noteikumu pro-

jektu Eiropas Savienības kohēzijas poli-

tikas programmas 2021.–2027.ga-

dam  pasākuma  

4.3.4.9. "Sabiedrības saliedēšana, veici-

not sabiedrības pašorganizēšanos un 

Anita Kleinberga 

Kultūras ministrija  



3 

paplašinot sadarbības un līdzdarbības 

prasmes un iespējas" ieviešanai 

5.  

Dažādi:  

nākamās sēdes norises laiks un darba 

kārtība 

Kristīne Zonberga 

Biedrības "Latvijas Pilsoniskā 

alianse" direktore, Memoranda 

padomes vadītāja vietniece 

 

1. jautājums 

29.05.2024. sēdes darba kārtības apstiprināšana  

___________________________________________________________________ 

Ziņo: K. Zonberga 

Lēmums: 

1. Apstiprināt 29.05.2024. sēdes darba kārtību. 

2. Pieņemt zināšanai, ka Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 

memoranda īstenošanas padome rakstiskajā lēmumu pieņemšanas procedūrā, kas 

noslēdzās 2024. gada 14. maijā, darbam Dziesmu un deju svētku padomes pretendentu 

vērtēšanas komisijā deleģēja biedrības "Lāčplēsis dejo" valdes locekli Aināru Bajinski.  

 

2. jautājums 

Par interešu konflikta novēršanas regulējuma ietekmi uz biedrību un nodibinājumu darbību un 

to amatpersonām 

___________________________________________________________________ 

Ziņo: I. Kažoka 

Izsakās: Z. Logina, I. Skrodele, G. Šulca, V.A. Tērauda, Z. Pūce, J. Rozītis, D. Spaliņa  

 

Lēmums: 

1. Pieņemt zināšanai visu pušu sniegto informāciju, tai skaitā Ministru prezidentes biroja 

sniegto informāciju par plānoto darba grupas izveidi interešu konflikta regulējuma 

uzlabošanai nacionālā līmenī Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja vadībā.  

2. Pieņemt zināšanai, ka turpinās darbs un plānotas diskusijas saskaņā ar  šī gada 25.aprīļa 

valsts sekretāru sanāksmē (protokola Nr.13. 1.§ un 2.§) lemto pie vadlīniju 

sagatavošanas labākai izpratnei par valsts amatpersonas statusa noteikšanas 

samērīgumu nevalstisko organizāciju pārstāvjiem, kā arī CFLA sniegto informāciju par 

to, ka tā sagatavos skaidrojumu par to, kā iestāde saprātīgi un samērīgi piemēros 

Finanšu regulā paredzētās normas, kas attiecas uz emocionālajiem interešu konfliktiem. 

Nepieciešamības gadījumā Memoranda padome aicinās finanšu ministru lūgt Eiropas 

Komisijas komisārus, kuri atbild par budžetu un reģioniem, apstiprināt, ka arī Eiropas 

Komisija saprātīgi un samērīgi piemēros normas, kas attiecas uz emocionālajiem 

interešu konfliktiem. 

 

Biedrības "Sabiedriskās politikas centrs Providus" direktores I. Kažokas sagatavotā prezentā-

cija pieejama Ministru kabineta tīmekļvietnē - https://www.mk.gov.lv/lv/me-

dia/19083/download?attachment.   

 

3. jautājums 

Par valsts budžeta programmas "NVO fonds" prioritātēm 2025.-2026.gadam 

___________________________________________________________________ 

Ziņo: D. Spaliņa 

Izsakās: I. Ielīte, I. Kažoka, Z. Pūce, K. Zonberga 

 

https://www.mk.gov.lv/lv/media/19083/download?attachment
https://www.mk.gov.lv/lv/media/19083/download?attachment


4 

Lēmums: 

1. Pieņemt zināšanai visu pušu sniegto informāciju.  

2. Atbalstīt šādus NVO fonda makroprojektu prioritāros darbības virzienus 2025.-

2026.gadam: NVO darbības stiprināšana, NVO interešu pārstāvības stiprināšana, 

Atbalsts NVO pilsoniskās sabiedrības aktivitātēm (Par – 13, pret – 0, atturas – 0). 

3. Atbalstīt šādus NVO fonda mikroprojektu prioritāros darbības virzienus 2025.gadam: 

NVO darbības stiprināšana un Atbalsts NVO pilsoniskās sabiedrības aktivitātēm (Par – 

13, pret – 0, atturas – 0).  

 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta sagatavotā prezentācija un materiāls pieejami Mi-

nistru kabineta tīmekļvietnē - https://www.mk.gov.lv/lv/media/19044/download?attachment un 

https://www.mk.gov.lv/lv/media/19047/download?attachment.    

 

4. jautājums 

Par Ministru kabineta noteikumu projektu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027.gadam  pasākuma 4.3.4.9. "Sabiedrības saliedēšana, veicinot sabiedrības  

pašorganizēšanos un paplašinot sadarbības un līdzdarbības prasmes un iespējas" ieviešanai 

___________________________________________________________________ 

Ziņo: A. Kleinberga 

Izsakās: Z. Vāgnere, I. Kažoka, V.A. Tērauda, Z. Pūce,  I. Ielīte, L. Krūmiņa, U. Dūmiņš 

 

Lēmums: 

Pieņemt zināšanai Kultūras ministrijas sniegto informāciju un pēc notikušajām konsultācijām 

lūgt ziņojumu par precizēto projekta ietvaru kādā no nākamajām Memoranda padomes sēdēm.  

 

Kultūras ministrijas sagatavotā prezentācija pieejama Ministru kabineta tīmekļvietnē - 

https://www.mk.gov.lv/lv/media/19086/download?attachment.   

 

5. Dažādi 

_______________________________________________________________ 

Izsakās: K. Zonberga 

 

Lēmums:  

Pieņemt zināšanai, ka nākamā Memoranda padomes sēde notiks 2024. gada 26. jūnijā 

plkst.11.00 un tās darba kārtība vēl tiks precizēta.  

 

Sēdi slēdz: plkst. 13.23 

 

Sēdes ieraksts pieejams Ministru kabineta Youtube kontā: https://yo-

utu.be/rzu7tfHI7n0?si=mvF7LcnCdcejFfFB  

 

Sēdi vadīja: 

Biedrības "Latvijas Pilsoniskā alianse" direktore, 

Memoranda padomes vadītāja vietniece 

 

(paraksts*) K. Zonberga 

Sēdi protokolēja: 

Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas  

departamenta Valsts pārvaldes attīstības  

nodaļas konsultante sabiedrības  

līdzdalības jautājumos 

(paraksts*) Z. Legzdiņa-Joja  

 
* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu   

https://www.mk.gov.lv/lv/media/19044/download?attachment
https://www.mk.gov.lv/lv/media/19047/download?attachment
https://www.mk.gov.lv/lv/media/19086/download?attachment
https://youtu.be/rzu7tfHI7n0?si=mvF7LcnCdcejFfFB
https://youtu.be/rzu7tfHI7n0?si=mvF7LcnCdcejFfFB

